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„Bezpieczne i ekologiczne pogranicze” - kolejne szkolenie
partnerów w ramach projektu Interreg Polska-Słowacja
2021-2027

Justyna Drożdż
06.06.2025

3-4 czerwca 2025 r. w Zakopanem odbyło się kolejne szkolenie
partnerów projektu „Bezpieczne i ekologiczne pogranicze”,
realizowanego w ramach programu Interreg Polska-Słowacja
2021-2027. Komendanta Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
podczas dwudniowego spotkania reprezentował płk SG Marek Marcisz
- Zastępca Komendanta Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.

W szkoleniu wzięło udział 40 osób, w tym m.in. funkcjonariusze Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej z  Placówek SG w Zakopanem i Tarnowie wraz z
Komendantami oraz funkcjonariusze z  Komendy Wojewódzkiej Policji
Republiki Słowackiej w Żylinie.

Podczas spotkania poruszano zagadnienia związane z przeciwdziałaniem
przewozowi przez granicę w sposób nielegalny odpadów. Wykładowcy z
Inspektoratu Transportu Drogowego przedstawili studium przypadków
dotyczących nielegalnego transportu odpadów oraz nielegalnego przewozu
materiałów niebezpiecznych i radioaktywnych. Z kolei przedstawiciele
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska skupili się na
transgranicznym transporcie odpadów oraz ściganiu przestępstw przeciwko
środowisku w zakresie gospodarki odpadami. Natomiast ekspert z Wydziału
Bezpieczeństwa w Komunikacji Zarządu Granicznego Komendy Głównej
Straży Granicznej poruszyła zagadnienia związane z przeciwdziałaniem
nielegalnemu przewozowi oraz składowaniu odpadów transgranicznych,
procedurami kontroli i wykrywania nielegalnego transportu i składowania
odpadów, jak również tematykę transgranicznego transportu materiałów
niebezpiecznych oraz przepisy i regulacje międzynarodowe z zakresu
transportu materiałów niebezpiecznych i radioaktywnych.

Wspólne szkolenie oprócz poszerzenia merytorycznej wiedzy, było również
dla uczestników okazją do wymiany doświadczeń między służbami Polski i
Słowacji, co z pewnością wpłynie na jakość i efektywność współpracy
międzyinstytucjonalnej.



Projekt pt. „Bezpieczne i ekologiczne pogranicze” jest współfinansowany przez Unię
Europejską

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Interreg Polska –
Słowacja 2021 – 2027
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